

## Gobiöknen och Orkhondalen



På hästrygg tillsammans med nomader genom det underbara landskapet i Orkhondalen - vilket bättre sätt att uppleva det verkliga Mongoliet?

- **Rundtur i Orkhondalen, ett världsarv i centrala Mongoliet**
- **Rundtur i Bayan Gobi Desert**
- **3 dagars packtrail i Naiman Nuur Park, ett mycket ödsligt område**
- **4 gästnätter i jurtor med nomadfamiljer - en annorlunda kultur**
- **Egna sadlar anpassade till både europeiska "rumpar" och den mongoliska hästen**
- **13 härliga dagar med helpension**

Denna långgritt tar dig till de mest avlägsna platserna i dalen med bekvämligheten av en följebil som bär bagage och förmödenheter (förutom 3 dagar med packjakar i Naiman Nuur Park).

Med en engelsktalande tolk och guidad av autentiska nomader på äventyr i hjärtat av Mongoliet ...

# Bayan Gobi Desert and Orkhon Valley

## Program

### Dag 1: Ulan Bator

Välkommen till Mongoliet!

Din engelsktalande turguide väntar på dig på Ulan Bator flygplats vid ankomsten. Härifrån grupptransfer till startpunkten.

Lunch

Besök på Gandantegchinlin klostret och National Museum of Mongolian History.

På eftermiddagen kommer du att uppleva en show med traditionella danser, musik och sånger från Mongoliet, särskilt den fantastiska Khoomei.

Middag ingår inte, så du är fri att välja mellan de olika matställen som Ulan Bator har att erbjuda, Övernattning på 3\* hotel

### Dag 2: Ulan Bator - Kharkhorin (Karakorum)

Frukost och transfer till Karakorum, Mongoliets antika huvudstad. Picknick längs vägen.

Det blir en lång dag på vägen (6-7 timmars körning - beroende på vägarnas skick), men på kvällen kommer du fram till Orkhondalen, World Heritage Site. Då är du redo att börja din ridtur imorgon!

Besök på Erdene Zuu klostret.

Efter besöket slår vi läger i öknen vid ingången till Orkhondalen och njuter av en god middag.

### Dag 3: Tur runt Orkhondalen

Efter frukost möter du nomadherdarna och hästarna som kommer att vara dina följeslagare under denna ridtur i centrala Mongoliet.

Vi börjar vårt ridäventyr i de norra bergen i den berömda Orkhondal.

Till lunch njuter vi av en picknick vid våra supportbilar. Vi behöver inte ha med oss något bagage på hästarna så vi kan njuta av många bra galopper!

Efter rundturen slår vi läger i öknen för middag och övernattning.

### Dag 4: Orkhondalen

Efter frukost fortsätter vi vår ridtur i Khangai bergen.

Picknicklunch vid våra stödfordon.

Efter turen runt slår vi läger igen i öknen.

### Dag 5: Orkhondalen och Tovkhon klostret

Efter frukost rider vi till Tovkhon klostret, ett av de viktigaste buddhistiska klostren i Mongoliet. Vi når klostret på våra hästar på en höjd av 2400 m.

Picknick lunch.

Vi rider ner för bergen igen till Orkhondalen. Utsikten är underbar över den stora dalen med skogsklädda berg i bakgrunden. Denna region är känd som vaggan för nomadkulturen i Mongoliet.

Efter rundturen slår vi läger igen i öknen för middag och övernattning.

## Dag 6: Orkhondalen och Orkhon vattenfallen

Efter frukost rider vi till de berömda Orkhon vattenfallen.

Vi fortsätter vår ridtur i uppströmsdelen av dalen, där landskapet blir vildare och vildare.

Denna region har svarta gamla lavaflöden som kontrasterar mot det vita strömmande vattnet i Orkhonfloden och påminner oss om Mongoliets vulkaniska förflutna.

Picknick lunch. Vi når lärkskogen med de imponerande Naiman Nuur bergen framför oss.

Efter dagens ritt slår vi läger igen i öknen.

## Dag 7: Ridäventyr i Naiman Nuur parken (med pack yaks)

Under de kommande 3 dagarna kommer vår trail att ha ett helt annat tempo.

Efter de vidöppna stäpperna rider vi nu i väldigt vilda och avlägsna landskap: Naiman Nuur Natural Park, som betyder "Park of the 8 Lakes".

Packoxar bär vår utrustning och dina personliga tillhörigheter under dessa tre dagar, eftersom det vackra och isolerade området inte är tillgängligt för fordon.

Vi packar bagage och campingutrustning på Yak oxarna och börjar vår branta tur upp i bergen.

Picknick lunch.

Vi tillbringar 2 nätter i gäst Yurts (upp till 5 personer per jurta) hos en nomadfamilj som bor i denna mycket avlägsna park. De är uppfödare av yakoxe.

## Dag 8: Naiman Nuur Park

Idag rider vi i de vackra skogsklädda bergen och upptäcker de underbara natursköna sjöarna i Naiman Nuur Park, en av de vackraste platserna i Mongoliet.

Middag och övernattning i gäst jurtor.

## Dag 9: Naiman Nuur Park mot Orkhondalen

Vi lämnar Naiman Nuur parken med våra "pack yaks" för att rida tillbaka till Orkhondalen.

Vi rider genom branta berg och kommer givetvis att uppskatta våra bergsäkra hästar och våra yakförarens färdigheter!

Vi slår läger nära yakuppfödarens jurta.

Middag och natt i tält.

## Dag 10: Orkhon Valley - Bayan Gobi Desert

Frukost och avresa med vårt 4x4-fordon till Bayan Gobi öknen, den "rika Gobi".

Vi träffar den nomadiska herden som kommer att vara vår ridguide för de kommande två dagarnas ridning i vildmarken Bayan Gobi, mellan sanddynor och stäpper.

Efter en första eftermiddagstur slår vi upp vårt första läger i öknen, i ett glest befolkat område på den södra kanten av Bayan Gobiöknen.

Middag och övernattning i tält.

## Dag 11: Heldagsritt i Gobiöknen

Hel dag till häst i Bayan Gobiöknen.

Denna ridtur i Bayan Gobi är den enda möjligheten att rida på häst i ett typiskt landskap i Gobiöknen, eftersom det inte finns några hästar långt inne i södra Gobi, bara kameler.

Detta område är verkligen hjärtat av Mongoliet.

Det är verkligen Mongoliets geografiska centrum.

Det är också beläget i korsningen av tre stora mongoliska ekosystem: två av de viktigaste bergskedjorna i landet - Khangai och Khentii - och en norra kanten av Gobiöknen.

Mount Batkhan har utsikt över detta område och ger upphov till flera floder och källor som blandar sina vatten med sanddynerna i Elsentasarkhai - "sandbrytningen" - som bildar ett föränderligt och spektakulärt landskap.

På eftermiddagen når vi Khogno Khan klipporna, där vi besöker Ovgon Khiid klostret, som ligger i ett dramatiskt landskap.

Middag och natt i en "guest yurt" nära en nomadfamilj.

## **Dag 12: Bayan Gobi - Ulan Bator**

Frukost och tidig avresa till Hustai nationalpark, hem för den vilda Przewalskis hästar även kallad Takhi (3 timmars bilfärd - starkt beroende på vägarnas skick). Lunch någonstans under turen.

Efter lunch tar våra chaufförer oss till en 4x4-safari i Hustai nationalpark och letar efter Przewalskis vilda hästar, men även rådjur och murmeldjur som finns i överflöd i detta skyddade område.

På sen eftermiddag återvänder vi till Ulan Bator för lite shopping på varuhuset.

Avskedsmiddag och övernattnig på ett 3\* hotell nära det centrala Sukhbaatar-torget (dubbel- eller trebäddsrum).

## **Dag 13: Avresa**

Efter frukost finns det transfer till flygplatsen i tid för Turkish Airlines flights

**Obs.:** Det kan förekomma ändringar i dagsprogrammet beroende på lokala förhållanden

# Orkhon Valley and Gobi Desert - turfakta

## Turens längd:

13 dagar med 8 dagar i sadeln, 12 nätter

## Boende:

2 nätter på ett 3\* hotell i Ulan Bator. Vi använder 3 olika hotell: Hotel Nine, UB Grand Hotel och Puma Imperial Hotel. Vi strävar efter att ta emot alla gäster på samma hotell, men detta kan inte garanteras. 4 nätter i gästjurter (4-5 pers./jurta) och 6 nätter i tältläger (det kommer att finnas enkel -eller 2 pers. tält tillgängliga). Inget enskilt tillägg på hotellet om du är villig att dela rum med någon av samma kön.

## Pension:

Helpension från lunch på ankomstdagen till frukost på avresedagen, med undantag för middag på dag 1 i Ulan Bator.

## Ridning:

Du rider i ett relativt snabb tempo eftersom vi inte behöver ta med bagaget på hästarna. Läs mer om ridstilen här

## Hästar:

Du rider på hästar som tränas för och ofta deltar i de traditionella Nadaam Races. Hästarna är livliga med snabba och kraftfulla galopper samtidigt som de är intelligenta och pålitliga.

## Ridvana:

min 4. Du måste vara van ryttare och i bra form, då vi dels måste lägga många timmar i sadeln varje dag, dels ofta rider i rask takt.

Under de tre dagarna i Naiman Nuur parken är tempot mycket måttligt, då vi dels rider berg och dels har packyaks för att bära våra förnödenheter.

## Viktgräns:

Hästarnas storlek och turens strapatser gör att det är en viktgräns på 90 kg på denna tur.

## Grupp och guide:

Vi är min. 2 och max 10 ryttare med en engelsktalande översättare. Det finns bra lokala nomadguider som leder själva resan. Grupperna är vanligtvis internationella.

**Nytt:** från 2024 bekräftas sommarlångritten vid första bokningen (med smågruppstillägg upp till och med 4 bokade gäster). Det innebär att du kan boka flyg så snart avgångarna är bekräftade av flygbolagen

## Bagage:

Bagaget transporteras i jeep mellan de olika boendena och möter gruppen varje dag vid lunch och kvällstid. Under de tre dagarna i Naiman Nuur parken kan man inte åka med motordrivna fordon och vi måste förlita oss på Yak-oxar för att bära vårt bagage och våra förnödenheter.

## Kläder och utrustning:

Vandringsskor eller stövlar med gummisulor (inte ridstövlar med släta sulor), ridhjälm, en regnjacka, varma och vindtäta kläder, bra solglasögon, solkräm, toalettartiklar och din eventuella medicin. Bagaget packas bäst i mjuka väskor för transport mellan lägren.

## Klimat:

Mongoliet har vanligtvis fastlandsklimat med korta, varma somrar, långa, kalla vintrar och stora temperatursvängningar. Det finns inte mycket nederbörd. När det ändå regnar är det ofta i form av skyfall eller snöstormar. Det bästa resvädret finns i maj till oktober. Under resten av året är det mycket kallt med sannolikhet för plötsliga snöstormar.

## **Köp:**

Prisnivån är låg jämfört med Sverige. Du kan med fördel köpa hantverk, kläder och särskilt hattar, kashmir.

## **El:**

De har 230V / 50Hz. Det är inte nödvändigt att ta med en adapter. På själva turen är du utanför all civilisation och det finns ingen el. Så ta med en powerbank så att du kan hålla din mobil och kamera laddad.

## **Valuta:**

Vi rekommenderar att du tar med US dollar, som kan bytas mot mongoliska tugrik vid ankomst. Du kan inte köpa tugrik hemifrån och du kan inte byta tillbaka utanför Mongoliet heller. Kom därför ihåg att byta tillbaka i US dollar eller euro innan avresan.

Kreditkort kan endast användas på hotell och antikaffärer i huvudstaden. Det finns bankomater i Ulan Bator

## **Telefon och Internet:**

Det finns några hotell i huvudstaden som har tillgång till internet. Annars ska det sägas att täckning av mobiltelefoner och internet inte är särskilt bra och inte alls utanför Ulan Bator.

## **Hygien:**

Du skall bo primitivt, så vi rekommenderar att du tar med toalettpapper eller våtservetter och kanske handdesinfektionsgel. Drink inte kranvattnet, bara flaskvatten. Du måste också vara försiktig med färsk frukt och råa grönsaker om du vill undvika "turistmage".

## **Etikett:**

Mongolerna är ett nomadiskt folk som till sin natur är vänliga och välkomnande till främlingar. Mycket få talar engelska, men vi har en guide som är bra för att översätta mellan mongoliska och engelska. Det är artigt att be om tillstånd att fotografera människor och deras hem, och du får vanligtvis ja och ett stort leende.

Det finns speciella traditioner och regler som bör följas när du besöker en familj i deras jurt. Det beskrivs i dina resedokument.

## **Dricks:**

Tips ingår inte i resepriset och är inte vanligt i Mongoliet. Du förväntas att ge lite dricks till lokala guider och chaufför. I de flesta restauranger är det en bra idé att lägga till 10% till fakturan om du är nöjd med tjänsten.

## **Ingår inte i priset:**

Resa till Ulan Bator, alkoholhaltiga drycker och läsk, middag på ankomstdagen, dricks

## **Turkod:**

MN 131-02

# Gobi och Orkhon - resefakta

## Transport:

Flyg till Ulan Bator, avgång dagen före turens start (vanligtvis ankomst följande dag runt 07:10 beroende på säsong). Du kan boka vilket flyg som helst som anländer innan detta. Det finns avgångar från Stockholm och Köpenhamn med 1 stopp i Istanbul på vägen. Restid ca 12 timmar. Är du redan i Ulan Bator träffas vi i lobbyn på Hotell Nine kl 12:00

Vid avresan finns det frukost och transfer till flygplatsen i tid för flyg med Turkish Airlines. Special transfer går att boka, men det är dyrt!

## Transfer:

Det finns gratis grupptransfer från och till Ulan Bator flygplats, koordinerad med Turkish Airlines flygets ankomst.

## Pas och visum:

Du måste inte längre ha ett turistvisum för att komma in i Mongoliet och ditt pass måste vara giltigt i minst 6 månader efter ditt planerade hemresa.

Skulle det ändras: det kostar cirka 1000 sek och det tar cirka 14 dagar att få det.

Det är dock ditt eget ansvar att kontrollera om det fortfarande är så vid din utresa, de kan ändra det med kort varsel. Se UD:s reseguide här Du kan även kolla på Evisa.mn där det finns en lista över visumfria länder (för närvarande gäller detta blant annat Sverige, Finland och Norge), samt möjligheten att beställa visum vid behov.

Hippo Tours kan inte hållas ansvarigt för bristande visum och därmed nekad inresa

## Vaccinationer:

Det finns för närvarande inga obligatoriska vaccinationer. Ofte rekommenderas dock vaccination mot hepatit A och difteri/stelkramp. Vi rekommenderar att du kontaktar din egen läkare om det har skett några ändringar i rekommendationerna.

## Valuta:

Den lokala valutan är Tugrik (MNT). Vänligen ta med Euro eller USD för växling vid ankomst. Kreditkort kan endast användas på mycket få platser i huvudstaden.

## Reseförsäkring:

Det krävs att du har en giltig reseförsäkring som täcker dig vid sjukdom, olycka och behov av hemtransport.

Vi rekommenderar också att du tecknar avbokningsskydd.

Vi hjälper dig gärna med att teckna försäkringarna

## Turkod:

MN 131-02

Vi reserverar oss för fel och brister i det utskrivna.  
Hemsidan är platsen att se den senaste uppdateringen.